1

Протокол № 2

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов                                        «17» января      2020  г.

Время начала проведения собрания: 12 часов 00 минут.

Время окончания собрания:12 часов 20 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовал: Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Рыбаков Николай Николаевич

Тищенко Ольга Николаевна

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. О приемы в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей

Саратовской области» Общество с ограниченной ответственностью «ЭМИР» (ИНН

6439096814) согласно поданного  заявления.

3. Об утверждении плана проверок   за фактическим  совокупным  размером обязательств по

договорам подряда на строительство, реконструкцию капитальный ремонт объектов

капитального  строительства, договорам подряда на осуществление сноса,  заключенным в

течение отчетного (2019) года с использованием  конкурентных способов заключения

договоров членами  Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение  строителей

Саратовской области».

4. Об аккредитации страховых компаний на 2020-2021 гг.

5. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области».

Слушали:

1. По первому вопросу: с предложением избрания Секретаря собрания и лица, осуществляющего

подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., предложившего кандидатуру

Тищенко О.Н. в качестве секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

2

Постановили: избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов – Тищенко

О.Н.

2.  По второму вопросу слушали председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., предложившего

принять в члены Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью «ЭМИР» (ИНН

6439096814)  согласно поданного  заявления.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили:

Принять:

№
Наименование  ОГРН ИНН

заявленный

уровень

ответственн

ости по

компенсацио

нному

фонду

возмещения

вреда

заявленный

уровень

ответственност

и по

компенсационн

ому фонду

обеспечения

договорных

обязательств

ООиТС ОИАЭ

1

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЭМИР»

119645102006

1
6439096814  1 – - –

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты  ООО «ЭМИР» в полном объеме взносов в

компенсационный фонд АСРО «ОССО» по заявленному уровню ответственности, установленного

ч.11,12  статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. По третьему    вопросу слушали члена  Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» Маринина А.В.,  который представил на

рассмотрение членам Президиума План проведения проверок членов Ассоциации. Целью

проведения проверки является   контроль  за фактическим  совокупным  размером обязательств по

договорам подряда на строительство, реконструкцию капитальный ремонт объектов капитального

строительства, договорам подряда на осуществление сноса,  заключенным в течение отчетного

(2019) года с использованием  конкурентных способов заключения договоров членами  Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединение  строителей Саратовской области».

От членов Президиума поступило предложение утвердить, представленный План проведения

проверок.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить, представленный План проведения проверок  за фактическим  совокупным

размером обязательств по договорам подряда на строительство, реконструкцию капитальный ремонт

объектов капитального  строительства, договорам подряда на осуществление сноса,  заключенным в

течение отчетного (2019) года с использованием  конкурентных способов заключения договоров

членами  Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение  строителей Саратовской

3

области». Утвержденный план  проверок разместить на сайте Ассоциации в соответствии с

Приложением 1 к настоящему протоколу.

4. По четвертому вопросу слушали председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая

организация «ОССО» Федотова Д.А., который  сообщил, что согласно Протокола Президиума

Ассоциации №6 от 08.02.2019г. срок аккредитации страховых компаний в АСРО «ОССО»

заканчивается 08.02.2020 г., в связи с этим предлагается объявить аккредитацию страховых

компаний для страхования членов Ассоциации  по обязательным программам страхования. Объявить

датой начала приема документов страховых компаний на аккредитацию  при АСРО «ОССО» на

2020-2021 гг.-  20 января 2020 года. Датой окончания приема поданных документов считать 06

февраля 2020г. Рассмотрение  и подведение итогов по поданным заявкам на аккредитацию от

страховых организаций   будет происходить на заседании Президиума Ассоциации, которое

состоится  07.02.2020 года.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Объявить датой начала приема документов для  страховых компаний на

аккредитацию при  Ассоциации СРО «Объединение строителей Саратовской области» на 2020-2021

гг.-  20 января 2019 года. Датой окончания приема поданных документов считать 06 февраля 2019г.

Рассмотрение  и подведение итогов по поданным заявкам на аккредитацию от  страховых

организаций   будет происходить на Заседании Президиума Ассоциации, которое состоится

07.02.2020 года

5. По пятому  вопросу слушали члена Президиума Микова В.Л.   который представил на

рассмотрение членам Президиума заявление ООО «ТЕХНОКРАТ» (ИНН 6409003636)  от 17.01.2020

г. о  внесении изменений в сведения,  содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«Объединение строителей Саратовской области», а именно  об изменении юридического  адреса

организации с прежнего: 410059, г. Саратов, ул. 1-й проезд им. Азина В.М.,д. 2 А литер Б. на новый:

410002, Саратовская область, г. Саратов, ул. Н.Г. Чернышевского Н.Г., д.203, оф.413.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «Объединение строителей Саратовской области»  в отношении ООО «ТЕХНОКРАТ»

(ИНН 6409003636) от  17.01.2020  г. изменить  юридический  адрес  организации на новый: 410002,

Саратовская область, г. Саратов, ул. Н.Г. Чернышевского Н.Г., д.203, оф.413.

Председатель собрания:

председатель Президиума АСРО «ОССО»                                      _________________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

член Президиума АСРО «ОССО»                                                      ________________ /О.Н. Тищенко /

4

Приложение № 1 к протоколу заседания Президиума

Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение

строителей Саратовской области" от

17.01.2020 г. № 2

Перечень юридических лиц - членов Ассоциации Саморегулируемая организация "Объединение

строителей Саратовской области", подлежащих проверке в 2020 году

Вид проверки:     Плановая проверка

Предмет проверки: Соблюдение членами Ассоциации совокупного размера

обязательств по договорам подряда на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения

договоров

№

п/п

Организацион

но-правовая

форма

Полное наименование ИНН Период проведения

проверки

1

ООО Орионстрой 6452943379 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

2

ООО Фрактал 6439035392 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

3

ООО Балжилстрой 6453048033 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

4

ООО Кристалл-2001 6450046006 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

5

ООО СаратовЛифтКомплект 6453120272 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

6

ООО Электросервис 6453091021 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

7

ООО Фирма  Адепт 6439058960 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

8

ООО Альянс-СС 6453074650 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

9

ЗАО Президент-Агентство 6454019229 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

10

ООО Волгаэнергосервис 6449965421 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

11

ООО Новоузенские коммунальные сети 6422966925 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

12

ООО Крупнопанельное домостроение 6452922964 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

13

ООО МФ  САМФ 6455006215 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

14

ООО ВМУ 6453040250 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

15

ООО Волжский берег 6450058234 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

16

ООО Технократ 6409003636 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

17 ООО Технострой 6432016489 в соответствии с ч.

5

6. ст. 55.13 ГрК РФ

18

ЗАО Геотехника-С 6454004416 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

19

ООО МонтажЭлектро 6432005920 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

20

ООО Теамонтаж-Сервис 6455036957 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

21

ООО МНЭА 6453126644 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

22

ООО Балкон-Сервис 6450058080 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

23

ООО СаратовСтройСервисРемонт 6453136402 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

24

ООО МПП Энерготехника 6453001099 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

25

ООО Стройкомплект-М 6452093629 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

26

АО Второе саратовское предприятие «Трест № 7» 6450046380 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

27

АО Сарград 6453044222 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

28

ООО Стройстиль 6455047123 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

29

ООО Монтажремстрой 6453040299 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

30

ООО ПГК СТС 6453142861 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

31

ООО ИНЖТЕХСТРОЙ 6451009173 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

32

ООО ЭМЗ Машиностроитель 6454101113 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

33

АО Промэлектроника 6454004102 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

34

ООО САРРЗ 6451451695 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

35

ООО ВнешИнвестСтрой 6452115505 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

36

ООО Синергия 6439070580 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

37

ООО РСУ-15 6449078652 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

38

ООО АЛЬФАСТРОЙ 6449075884 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

39

ООО СМП - 377 6453144530 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

40

ООО ВСМТ-Сервис 6450611096 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

41

АО Газпром газораспределение Саратовская

область

6454002828 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

42

ООО ННК-Саратовнефтегаздобыча 6454141275 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

43

ООО БМУС 6439077709 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

44

ООО Нижневолжскстрой 6452115544 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

45

ООО ТМК Олимп 6432016908 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

46

ООО ПССК Олимп 6450087732 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

47 ООО Новая гармония 6440022359 в соответствии с ч.

6

6. ст. 55.13 ГрК РФ

48

ООО Завод ГазСинтез 6451002820 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

49

ООО СтройМонтажГрупп 6450098565 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

50

ООО ЦенаСтройКонсалт 6454066726 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

51

ООО Профессионал 6452944742 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

52

ООО Нефтепродуктавтоматика плюс 6453129941 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

53

ООО ПромСтройПласт 6439082106 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

54

ООО ПРОФИ СТРОЙ 6439089415 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

55

ООО ГРАНДСТРОЙ 6455059619 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

56

ООО ЭСПНУ 6450086626 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

57

ООО СаратовСтройСервис 6452936734 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

58

ООО Геотранс 6445007107 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

59

ООО Корпус 6163130769 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

60

ООО СК ВЕКТОР 6454084524 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

61

ООО ТЕМП-Строй 6453113010 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

62

ООО ПиК 6439089052 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

63

ООО ПКП ЭНЕРГО-СЕРВИС 95 6452008278 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

64

ООО Спецэнергосервис 6432010840 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

65

ООО Инновамост 6449087103 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

66

ООО РУССКАЯ ИЗБА 6439085033 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

67

ООО Волгаспецстрой 6453119140 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

68

ООО ЭРА 6452946732 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

69

АО Коммунальные системы Карабулака 6404776174 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

70

ООО ГазСпецМонтаж 6451006670 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

71

ООО Стройтехмонтаж 6449045689 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

72

ООО СГЭМ-ЦЕНТР 6439049758 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

73

ООО Билдинг 6439073302 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

74

МУП Саргоркапстройкомплект 6450048691 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

75

ООО ТЕПЛОМОНТАЖ 6439094060 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

76

ООО ЛифтКом 6453142903 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

77 ООО ТранСтрой 6449072121 в соответствии с ч.

7

6. ст. 55.13 ГрК РФ

78

ООО ВодВентСтрой 6455068116 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

79

ПАО Саратовэнерго 6450014808 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

80

ООО Архитектура и Дизайн 6454114835 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

81

ООО Волжские разливы 6449069351 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

82

ООО САРМЕТКОН 6449084575 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

83

ООО Амперсанд 6452120343 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

84

ООО НПО Нефтегазкомплекс-ЭХЗ 6452050569 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

85

ООО ВОЛГАХИМЗАЩИТА 6439089775 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

86

ООО Сервис-Строй-Гарант 6449066463 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

87

ООО Строймонтаж 6454114112 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

88

ООО СМУ-33 6455071415 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

89

ООО Стальстроймонтаж 6453100075 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

90

ООО СарСервисСтрой 6452105232 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

91

ООО ВОЛГАМОНТАЖРЕСУРС 6455026204 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

92

ООО УМ-Строй 6452950263 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

93

ООО Фиал 6451012835 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

94

ООО ОКС 6454117603 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

95

ООО СДТ-Проект 6453142163 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

96

ООО УК РЕГИОН СТРОЙ 6453144749 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

97

АО Саратовоблжилстрой 6455010109 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

98

ООО СВСК 6440902064 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

99

ООО ИнтехГаз 6449024784 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

100

ООО ППС  ЛЕССТР 6455001697 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

101

ООО НИК 6451005796 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

102

ООО НППФ  Строй - реставрация 6454045814 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

103

ЗАО ИНЭСС 6439035547 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

104

ООО Электрические сети 6452037720 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

105

ООО СМП  Стройтехсервис 6450032525 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

106

ООО Строй УМ 6451012183 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

107 ООО ССВС 6452925250 в соответствии с ч.

8

6. ст. 55.13 ГрК РФ

108

ООО КВС-строй 6453083084 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

109

ООО СМП 377 6453108050 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

110

ООО СМЗ 6452106571 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

111

ООО ТРЕСТ 7 6449091741 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

112

ООО ПоволжьеСтройИнвест 6453122760 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

113

ООО ФракДжет-Волга 6432005462 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

114

ООО АВТОБАН 6451213228 в соответствии с ч.

6. ст. 55.13 ГрК РФ

Председатель собрания:

председатель Президиума АСРО «ОССО»                                      _________________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

член Президиума АСРО «ОССО»                                                      ________________ /О.Н. Тищенко /